

111. zjazd Polskiego Towarzystwa Leśnego

„Lasy Polski, Europy i świata” to hasło tegorocznego zjazdu delegatów oddziałów PTL. Spotkanie zdominowały kwestie dotyczące przyszłości lasów i leśnictwa, strategii działania oraz trendów i uwarunkowań badań leśnych. Prezentowali je przedstawiciele władz leśnych oraz nauki leśnej.

Jak będą wyglądać lasy i leśnictwo w 2030 r.? Zmieniająca się rola leśnictwa w Europie i Polsce, a także nieprzewidywalne fluktuacje klimatyczne nie ułatwiają odpowiedzi na to pytanie. Jedno natomiast jest pewne. By przetrwać, leśnictwo musi się adaptować do zmieniających warunków. Zdaniem ministra Janusza Zaleskiego zarówno przedstawiciele nauki leśnej, jak i Lasów Państwowych powinni uczestniczyć we wszystkich międzynarodowych forach, gdzie mówi się o zadaniach i celach stawianych leśnictwu przez mieszkańców globalnej wioski. To z kolei powinno zaowocować powstaniem nowej polityki leśnej państwa i strategii LP. Do tworzenia takich dokumentów potrzebny jest

Zjazd został zorganizowany przez warszawski oddział PTL, przy współpracy RDLP w Warszawie oraz Instytutu Badawczego Leśnictwa. Spotkanie trwało od 8 do 10 września.

dialog społeczny, a więc zdaniem ministra należy zaprosić do dyskusji wszystkich zainteresowanych. To w dużej mierze od leśników oraz ich zdolności do tworzenia spójnych i akceptowalnych przez społeczeństwo wizji polskiego leśnictwa zależy przyszłość Lasów Państwowych.

Na potrzebę zmian w działalności polskiego leśnictwa zwrócił także

uwagę dyrektor Marian Pigan. Jego zdaniem konieczne jest jak najszybsze opracowanie strategii dla Lasów Państwowych. Bardzo ważna jest także odpowiedź na pytanie, jakie będą za kilkadziesiąt lat oczekiwania społeczne wobec lasów. Niemniej istotna jest formuła zarządzania leśnymi zasobami. Zmiany powinny dotyczyć także zarządzania kapitałem ludzkim. Coraz większe znaczenie będzie miał model leśnika z dobrą wiedzą ogólną, jednak mającego specjalizację w określonej dziedzinie. Zapewnienie rozwoju pracownikom wymaga opracowania i wdrożenia nowoczesnego systemu szkolenia kadr oraz systemu dalszego rozwoju pracowniczego, a także motywacyjnego systemu wynagradzania i awansowania pracowników. Krótko mówiąc, warunkiem przetrwania Lasów Państwowych jako organizacji jest ich permanentny rozwój.

Jak co roku podczas zjazdu został wręczony medal „Pro Bono Silvae”. Tym razem został nim wyróżniony Janusz Dawdziuk, dyrektor Biura Urządzenia Lasu i Geodezji Leśnej. W poprzednich latach medalem byli odznaczeni profesorowie: Andrzej Szujewski, Kazimierz Broda, Eugeniusz Bernadzki i Andrzej Klocek.



Janusz Dawdziuk (z prawej) odbiera wyróżnienie z rąk prof. Andrzeja Grzywacza